陕教科〔2018〕67号
关于申报陕西省第二批STEM教育领航学校、
种子（实验）学校的通知
各市教研室（所、中心）及相关学校：

2018年3月，陕西省教育科学研究院（陕西STEM教育协同创新中心）面向全省遴选了6所STEM教育领航学校、种子（实验）学校。通过实践，探索了具有我省特点的STEM课程纲要、内容体系、实施策略、评价工具等，取得了阶段性成效。
为更好地推进STEM教育理念在我省实施，推动“STEM2029创新行动计划”落实，促进学校特色化发展，现面向全省遴选第二批STEM教育领航学校、种子（实验）学校。现将有关事宜通知如下：
一、领航学校、种子（实验）学校的工作职责

（一）领航学校承担国家和省内STEM教育研究课题；
（二）种子学校承担省内STEM教育研究课题；
（三）参与我省STEM课程纲要的研制和STEM课程、教材的研发，持续推进、实施本校STEM教育项目，并在省市形成一定影响；
（四）组织、参与我省STEM教育的各项培训、推进工作，并向全省中小学幼儿园展示学校推进STEM的经验；
（五）建设首批STEM教育+创客教育实验室，形成具有学校特色的STEM课程体系，在区域内带动其他学校发展；

（六）形成首批创新教育特色教师和学生团队。
二、申报要求
（一）申报学校自身对实施STEM有迫切需求；学校领导班子对STEM教育有高度的理解和认识；学校有顶层设计；在实施STEM教育方面有一定的基础和具体规划，具备一定的硬件设施和场地；学校能够保证每年投入一定的经费支持STEM教育。
（二）每市（区）报送幼儿园2所、小学2所、中学1所。
三、申报方式

此次申报将采用地市推荐与自愿申报相结合的方式。
请各市（区）、县教研部门按照规定数量和要求向我院推荐具备申报条件的候选学校。首批领航学校也可以推荐部分有基础的学校参与申报。
四、报送时间、地址

请各市（区）于2018年10月31日前将所辖区域内审查合格的《陕西省第二批STEM教育领航学校、种子（实验）学校申报表》（见附件）统一报送陕西省教育科学研究院教师发展研究中心。

联系人：张华钟                    电话：029-85370524

地址：西安市莲湖区药王洞155号    邮编：710003
邮箱: sxjks2007@163.com
附件：陕西省第二批STEM教育领航学校、种子（实验）学校
申报表
陕西省教育科学研究院（代章）
                           陕西省教育厅教学研究室

                        2018年10月16日
陕西省教育科学研究院                       2018年10月16日印发

附件：

陕西省第二批STEM教育领航学校、种子（实验）学校

申报表（学前类）

申报日期：        编号：

	学校信息
	名  称

	地  址

	邮  编

	校长信息
	姓  名

	手机／座机

	Email

	STEM学科
主管领导信息
	姓  名

	职  务

	手机/座机

	Email

	学校情况简介

	学校STEM教育
开展情况简介
	1．STEM教育规划（2019-2020）。
空间建设：
团队建设：
课程建设（写清总班级数量，以及计划开设STEM课程班级数量）：
2．STEM或相关实践经验（可从课程设置，空间建设等方面介绍）。
3．优势和特色。
4. 获奖情况（STEM相关）

	学校STEM
教育条件
	1.师资团队。
是否配备STEM种子教师：（是/否）种子教师：
姓名：
总教师人数：
教师荣誉：
参与STEM学科建设老师合计：
2． STEM相关政策和管理制度。
3．STEM设备类型和数量。
设备：     数量：
4．专项经费计划。

	学校意见
	（签章）

                            年   月   日

	区（县）教研
部门意见
	（签章）

                            年   月   日

	区（县）教育
行政部门意见
	（签章）
                             年   月   日

	地市教育行政
部门意见
	（签章）
                             年   月   日

	陕西省教科院STEM协同创新
中心审批意见
	（签章）

                            年   月   日

陕西省教育科学研究院STEM协同创新中心
陕西省第二批STEM教育领航学校、种子（实验）学校

申报表（小学类）

申报日期：        编号：

	学校信息
	名  称

	地  址

	邮  编

	校长信息
	姓  名

	手机／座机

	Email

	STEM学科
主管领导信息
	姓  名

	职  务

	手机/座机

	Email

	学校情况简介

	学校STEM教育
开展情况简介
	1. STEM教育规划（2019-2020）。
空间建设：
团队建设：
课程建设（写清总班级数量，以及计划开设STEM课程班级数量）：
2. STEM或相关实践经验（可从课程设置，空间建设等方面介绍）。
3. 优势和特色。
4. 获奖情况（STEM相关）

	学校STEM
教育条件
	1.师资团队。
是否配备STEM种子教师：（是/否）种子教师：
姓名

总教师人数：
省级教学能手：
省级学科带头人：
市级教学能手：
市级学科带头人：
区县级教学能手：
区县级学科带头人：
其他教师荣誉：
参与STEM学科建设老师统计：
科学教师人数：
信息教师人数：
数学教师人数：
美术教师人数：
其他学科老师请备注：
合计：
2. STEM相关政策和管理制度。
3. STEM设备类型和数量。
设备：     数量：
4. 专项经费计划。

	学校意见
	（签章）

                                        年   月   日

	区（县）教研
部门意见
	（签章）

                            年   月   日

	区（县）教育
行政部门意见
	（签章）
                             年   月   日

	地市教育行政
部门意见
	（签章）
                             年   月   日

	陕西省教科院
STEM协同创新
中心审批意见
	（签章）

                            年   月   日

陕西省教育科学研究院STEM协同创新中心
陕西省第二批STEM教育领航学校、种子（实验）学校

申报表（中学类）

申报日期：        编号：

	学校信息
	名  称

	地  址

	邮  编

	校长信息
	姓  名

	手机／座机

	Email

	STEM学科
主管领导信息
	姓  名

	职  务

	手机/座机

	Email

	学校情况简介

	学校STEM教育
开展情况简介
	1． STEM教育规划（2019-2020）。
空间建设：
团队建设：
课程建设（写清总班级数量，以及计划开设STEM课程班级数量）：
2．STEM或相关实践经验（可从课程设置，空间建设等方面介绍）。
3．优势和特色。
4. 获奖情况（STEM相关）

	学校STEM
教育条件
	1.师资团队。
是否配备STEM种子教师：（是/否）种子教师：
姓名：
总教师人数：
省级教学能手：
省级学科带头人：
市级教学能手：
市级学科带头人：
区县级教学能手：
区县级学科带头人：
其他教师荣誉：
参与STEM学科建设老师统计：
数学教师人数：
科学教师人数：
物理教师人数：
化学教师人数：
生物教师人数：
信息教师人数：
美术教师人数：
其他学科老师请备注：
合计：
2．STEM相关政策和管理制度。
3．STEM设备类型和数量。
设备：     数量：
4．专项经费计划。

	学校意见
	（签章）

                            年   月   日

	区（县）教研
部门意见
	（签章）

                            年   月   日

	区（县）教育行政部门意见
	（签章）
                             年   月   日

	地市教育行政
部门意见
	（签章）
                             年   月   日

	陕西省教科院STEM协同创新中心审批意见
	（签章）

                            年   月   日

陕西省教育科学研究院STEM协同创新中心
PAGE
- 2 -